1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.04.03
158
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

03.04.2015
№

158

	О подготовке и проведении в Красноармейском районе мероприятий, посвященных 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях организованной подготовки и проведения в Красноармейском районе мероприятий, посвященных 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав организационного комитета  по подготовке и проведению в Красноармейском районе мероприятий, посвященных 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в Красноармейском районе мероприятий, посвященных 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).

3. Структурным подразделениям администрации Красноармейского района обеспечить подготовку и проведение мероприятий, посвященных 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
4. Рекомендовать администрациям сельских поселений, учреждениям, предприятиям и организациям всех форм собственности принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 70-ой годовщине Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

5. В целях обеспечения безопасности в период подготовки и проведения майских праздничных  мероприятий (01.05 – 11.05.2015), антитеррористической защиты объектов с массовым  пребыванием людей, своевременного  выявления  признаков подготовки диверсионно-террористических актов их предотвращения  и локализации возможных последствий, недопущения гибели людей от терроризма и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

5.1. рекомендовать главам сельских поселений:

 - организовать круглосуточное дежурство из числа должностных лиц администрации сельских поселений с привлечением членов ДНД;

- усилить пропускной режим  в целях недопущения проникновения на объекты с массовым пребыванием  людей посторонних лиц и выявления подозрительных лиц, пытающихся получить информацию о системах охраны объектов с массовым пребыванием людей;

- ужесточить контроль за парковкой автотранспорта на территориях, прилегающих к местам проведения мероприятий, в целях обеспечения проезда пожарно-спасательной техники;

- организовать охрану общественного порядка мест проведения мероприятий с массовым пребыванием людей с привлечением  сотрудников отделения полиции  МО МВД «Цивильский» по Красноармейскому району  (по согласованию);

- обеспечить немедленное информирование  в  отделение полиции  МО МВД «Цивильский» по Красноармейскому району о признаках подготовки или угрозах совершения диверсионно-террористических актов, а также возникновения чрезвычайных  ситуаций природного или техногенного характера;

- разместить в общедоступных местах информационные материалы о функционировании телефонов единой службы спасения «01» или «112», знаки о запрете курения;
- взять по личный контроль  устранение нарушений  требований пожарной безопасности;
5.2. рекомендовать руководителям учреждений культуры района:
-  утвердить графики дежурства должностных лиц учреждений культуры района на период подготовки  и проведения праздничных мероприятий, принять меры  по повышению их персональной ответственности за соблюдением мер антитеррористической защиты объектов;

- в срок до 27 апреля 2015 года провести внеплановые инструктажи всех работников культуры по мерам пожарной безопасности, о мерах ситуационного реагирования в случае обнаружения предметов подозрительных на содержание взрывчатых, легковоспламеняющихся, радиоактивных и высокотоксичных веществ, взрывных устройств, огнестрельного оружия и боеприпасов в местах проведения культурно-массовых мероприятий. Организовать практические занятия с сотрудниками и техническим  персоналом учреждений;

 - организовать охрану общественного порядка мест проведения мероприятий с массовым пребыванием людей с привлечением членов Советов молодежи.

6. Отделу социального развития и архивного дела и его структурным подразделениям в срок до 5 мая   разработать сквозной сценарий  проведения массовых  мероприятий 8-9 мая 2015 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы админстрации Красноармейского района – начальника отдела образования Васильева А.И. (председатель оргкомитета).
Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В. Шестаков

Осипова Р.М.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

№  158 от 03.04.2015

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
в Красноармейском районе мероприятий, посвященных 70-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№№
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность

	1.
	Васильев

Алексей Иванович
	Заместитель главы администрации – начальник отдела образования Красноармейского района (председатель  оргкомитета)

	2.
	Осипова

Рена Михайловна
	Начальник отдела  социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района (секретарь)

	3.
	Арсентьев

Михаил Николаевич
	Начальник пожарной части № 32 по охране села Красноармейское КУ ЧР «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГК ЧС Чувашии

	4
	Борисов

Юрий Зиновьевич
	Редактор отдела государства и общественно-политической жизни АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» (по согласованию)

	5
	Гаврилова

Снежана Михайловна
	Директор МБОУ «Красноармейская СОШ»

	6
	Григорьева

Наталия Львовна
	И.о. директора МБУК «Централизованная библиотечная система»

	7
	Ермаков

Эдуард Юрьевич
	Глава Красноармейского сельского поселения (по согласованию)

	8
	Ефимов

Георгий Леонидович
	Председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов  (по согласованию)

	9
	Лебедев

Аркадий Николаевич
	Управляющий делами – начальник отдела   администрации Красноармейского района

	10
	Малинин

Владимир Сергеевич
	Главный специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации района

	11
	Молотков

Сергей Львович
	Заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района

	12
	Мноян
Эдуард Андроникович
	Главный врач БУ «Красноармейская ЦРБ» (по согласованию)

	13
	Никоноров
Николай Михайлович
	Директор МБУК «Централизованная клубная система»

	14
	Петрова

Альбина Валерьяновна
	Начальник Управления Пенсионного фонда РФ в Красноармейском районе ЧР (по согласованию)

	15
	Петрова

Зинаида Геннадьевна
	Начальник  КУ ЧР «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию)

	16
	Степанов
Владимир  Анатольевич
	 Начальник  отделения полиции  МО МВД «Цивильский» по Красноармейскому району  (по согласованию)

	17
	Суховетрюк
Ольга Николаевна
	Заместитель главы – начальник финансового отдела администрации Красноармейского района

	18
	Терентьев

Александр Ильич
	Председатель Красноармейского районного отделения ЧРО «Российский союз ветеранов Афганистана» (по согласованию)

	19
	Федорова
Ирина Аркадьевна
	Директор МБОУ «Траковская  СОШ»

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского района

№  158 от 03.04.2015

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению в Красноармейском районе мероприятий,

посвященных 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение торжественных  митингов, возложение венков, праздничные мероприятия, посвященные 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (по отдельному плану администраций сельских поселений,  учреждений образования, культуры)
	08.05. – 09.05.2015
	Администрации сельских поселений  Отдел образования администрации Красноармейского района и их подведомственные учреждения

Отдел социального развития и архивного дела и их подведомственные учреждения

	2
	Старт в Красноармейском районе  Всероссийской акции «Часовой у Знамени Победы» (в рамках дней единых действий)
	01.04 – 09.05.2015
	Отдел образования администрации Красноармейского района и их подведомственные учреждения

	3
	Старт в Красноармейском районе    Всероссийской акции «Георгиевская ленточка» (в рамках дней единых действий)
	22.04 – 09.05.2015
	Администрация района Администрации сельских поселений

	4
	Старт в Красноармейском районе  Всероссийской акции «Письмо Победы»

 (в рамках дней единых действий)
	27.04.2015
	Администрация района Администрации сельских поселений

	5
	Старт в Красноармейском районе  Всероссийской акции «Сирень Победы»

 (в рамках дней единых действий)
	01.05.2015
	Администрация района Администрации сельских поселений

	6
	Старт в Красноармейском районе  Всероссийской акции «Вахта памяти. Вечный огонь». Организация  и проведение памятных церемониалов  у военных мемориалов, обелисков воинской славы, братских могил воинов, павших в годы в годы Великой Отечественной войны
	08 –

09.04. 2015
	Администрация района

Администрации сельских поселений  Отдел образования администрации Красноармейского района и их подведомственные учреждения

Отдел социального развития и архивного дела и их подведомственные учреждения

	7
	 Организация и проведение в Красноармейском районе «Вспомним всех поименно…».

Проведение уроков мужества, показ документальных, художественных фильмов о мужестве, стойкости российского народа.
	08.05.2015
	Отдел образования администрации Красноармейского района
Отдел социального развития и архивного дела

МБУК  «Централизованная библиотечная система»

	8
	Организация и проведение в Красноармейском районе Всероссийской акции  «Ночь музеев»
	08.05 – 09.05.2015
	Отдел социального развития и архивного дела

МБУК  «Централизованная библиотечная система»

	9
	Организация и проведение в Красноармейском районе Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	09.05.2015
	Отдел образования администрации Красноармейского района
Отдел социального развития и архивного дела

	10
	Организация и проведение в Красноармейском районе Всероссийской акции «Солдатская каша»
	08.05 – 09.05.2015
	Отдел образования администрации Красноармейского района
Отдел социального развития и архивного дела

	 11
	Проведение районной акции «С добрым утром ветеран!»
	09.05.2015
	Отдел образования администрации Красноармейского района

	12
	Организация парада,  митинга, возложение цветов.
	09.05.2015
	Администрация  района

Организации и предприятия Красноармейского района

	13
	Театрализованный праздничный концерт  участников художественной самодеятельности учреждений культуры и образования «Гордимся и помним!». Салют Победа.  (Парк Победы)
	08.05.2015

	Администрация  района

Администрация Красноармейского сельского поселения

	14
	Легкоатлетический пробег «Трасса мужества»,   посвящен​ный Дню Победы, по маршруту: ст.Траки – с.Красноармейское
	08.05.2013
	Отдел образования, МБОУ ДОД «ДЮСШ»

	15
	Проведение смотра строя и песни юнармейских подразделений «Зарница»
	 09.05.2015
	Отдел образования

	16
	Праздничный концерт  юных дарований  победителей  детских фестивалей и смотров-конкурсов  «Мир детям!» (Парк Победы)
	  09.05.2015
	Отдел образования администрации Красноармейского района
Отдел социального развития и архивного дела

PAGE